

NAUKOBUS W GORZYCKIEJ „DWÓJCE”

written by Monika Zając

Przez dwa dni uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Gorzycach poznawali tajniki nauki, a wszystko to za sprawą współpracy z Centrum Nauki Kopernik.

– Mobilna i interaktywna wystawa pod nazwą „Eksperymentuj!”, którą przywieźli pracownicy Centrum Nauki Kopernik, rozbudza w dzieciach ciekawość do nauki, a o to nam wszystkim chodzi, aby nasi uczniowie byli chętni zgłębiać jej tajniki – informuje Katarzyna Stępień, zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Gorzycach.

Uczniowie, którzy odwiedzali wystawę, mogli korzystać z interaktywnych eksponatów, eksperymentować z edukatorami z Centrum Nauki Kopernik, zadawać pytania i odkrywać zjawiska przyrodnicze.

– Dzieci m.in. sprawdzały, czy tworzenie szyfrów jest trudne. Rozwiązywały łamigłówki, siadając na wirującym krześle, sprawdzały jak w praktyce działa teoria zachowania momentu pędu. Ulubionym eksponatem okazał się „człowiek-układanka”, w którym uczniowie musieli ułożyć organy wewnętrzne we właściwych miejscach – wylicza Katarzyna Stępień.

Wizyta pracowników Centrum Nauki Kopernik związana była z wyróżnieniem, jakie uczniowie szkoły otrzymali za projekt „Pogromcy burz”.

O PROJEKCIE

Kilka miesięcy temu uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Gorzycach zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu „Nauka dla Ciebie”, organizowanego w roku szkolnym 2021/2022. „Pogromcy burz” to tytuł gorzyckiego projektu. Instalacja przedstawiająca miasteczko wyładowań atmosferycznych pozwalała zobaczyć, jak silne wyładowania elektrostatyczne towarzyszące burzom (pioruny) oddziałują na napotkane przedmioty takie jak drzewa, domy, słupy elektryczne czy samochody. Dodatkowo zaznajamiała odbiorców z zasadami ochrony przed nimi.

Praca gorzyckich uczniów została uznana za jedną z najlepszych w konkursie, w którym udział wzięło 60 drużyn z całej Polski. Gala wręczenia nagród odbyła się w czerwcu br. w Centrum Nauki Kopernik.

Wzięli w niej udział członkowie zwycięskiej drużyny: Anna Makieła, Dominika Czernecka, Bartek Ramian, Amelia Kucharczyk i Mateusz Wójcik oraz wspierające ich nauczycielki Małgorzata Kołeczek i Katarzyna Kieliszek. Wszyscy otrzymali cenne nagrody. Dodatkowo szkoła, którą reprezentowali uczniowie, otrzymała czek na 6 tys. złotych. Drużyna dostała również dość nietypowy, ale niezwykle przydatny puchar – jest nim chemiczny barometr.

Fot. zbiory własne Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Gorzycach.

